

Nota van Inlichtingen Europese aanbesteding Levering decaners svb Sluisjesdijk

d.d. 25 mei 2021

Nr.	Betreft	Vraag	Antwoord
18	Asrest Drogestof	In de werkomschrijving paragraaf 3.3 wordt gesproken over een asrest tussen de 40 en 49%. Dit heeft een relatie met het te behalen uitgaande drogestof resultaat. Zou gedeeld kunnen worden bij welke asrest de huidige drogestof trends behaald zijn?	De huidige trends zijn behaald bij een asrest van 38-40%
19	Mesofiele vergisting	In de werkomschrijving bij de minimale proces eisen van paragraaf 4.1 wordt gesproken over een grotere spreiding van asrest tussen de 36 en 49%. Daarnaast is de te verwerkende slibvolume van 565 naar 750 gestegen, een 33% verhoging. Een goed werkende mesofiele vergisting en en daarmee biologische reductie zou al 49% asrest genereren. Wordt de mesofiele vergisting ook vergroot om zo de verblijftijd, gasopbrengst en ook asrest eveneens te verhogen? Door de eventueel veranderende verblijftijd zal de asrest kunnen verhogen / verlagen met daarmee ook de uitgaande drogestof, wat kunnen we in de praktijk verwachten?	De mesofiele vergisting wordt niet uitgebreid. Aangegeven zijn het slibvolume en de slibsamenstelling welke WSHD in de toekomst verwacht te behalen.
20	Specificaties APvE	Op pagina 13 van de werkbeschrijving staat een vermelding naar de APvE, maar in de documenten op Tendersnet staat dit document niet vermeld. Het is mogelijk dat hierin zaken staan die van belang kunnen zijn voor de aanbidding. Ik hoop dat wij dit document voor 25 mei kunnen ontvangen.	Het document is toegevoegd bij deze Nota van Inlichtingen.
21	Slibmonster	Wat betreft het door leverancier zelf te selecteren polymeer voor 4e testdag zoals omschreven in Bijlage D Beproeivingsprotocol, zou het waterschap een representatief slibmonster 5L kunnen opsturen?	Het is mogelijk om een slibmonster te verkrijgen. Hiertoe dient u contact op te nemen met dhr S. Lemmers, telefoonnummer 06-54372951, voor het maken van een afspraak. Slibmonsters worden niet verstuurd door WSHD. Aan de samenstelling van het slibmonster kunnen geen rechten worden ontleend.

Nr.	Betreft	Vraag	Antwoord
22	Aansluiting naar testtrailer	Wat betreft het opstellen in 1 dag zoals omschreven in Bijlage D Beproeversprotocol, de huidige opstelling bevat veel leidingwerk door o.a. de kelder. Kan aangegeven & verduidelijkt worden hoe er aangesloten dient te worden naar de test trailer om opbouw in 1 dag mogelijk te maken?	Het slib wordt door WSHD met behulp van pompen aangevoerd vanuit de uitgegist slibbuffer. Voor de afvoer van centraat zijn ook alleen leidingen over het terrein benodigd. In overleg kan voor het opbouwen meer tijd worden gereserveerd, indien noodzakelijk.
23	Inhoudelijke vraag	Jullie geven een range aan voor de huidige en verwachte as-gehaltes. Deze kan schommelen, ook tijdens de test. Hierop hebben wij geen invloed. Met welke waarde moeten wij rekenen bij het invullen van de te verwachte ds% waarden en consumptie getallen?	De inschrijving moet gebaseerd zijn op een asrest van 39%.
24	Inhoudelijke vraag	Gezien de korte aanlooptijd hebben wij geen full scale test-decanter beschikbaar, zoals we die wensen aan te bieden en waarvan wij denken dat het de juiste oplossing is. Wel een slagje kleiner (factor 1.9). Zouden we de test kunnen uitvoeren met deze iets kleinere decanter die wel dezelfde technologie heeft met de garantie dat we straks dezelfde waarden kunnen halen? De gevraagde referentie zullen we wel voor de full scale leveren (is dus al "proven technology").	WSHD is hiermee akkoord, zie tevens hoofdstuk 1 van Bijlage D Beproeversprotocol.
25	Inhoudelijke vraag	In het uiteindelijke excel sheet wordt onderscheid gemaakt tussen preventief en correctief onderhoud. Kunnen jullie ons de definitie geven van correctief onderhoud zodat we deze niet dubbel in rekening brengen.	De definities van preventief onderhoud en correctief onderhoud staan beschreven in hoofdstuk 5 Onderhoud en Service van de Werkomschrijving levering decaners SVB Sluisjesdijk.
26	CE markering	Gevraagd wordt een CE-markering (IIA-verklaring), maar de decanterleverancier levert géén volledige besturing (frequentieregelaars ontbreken). Van een IIA-verklaring kan in dat geval geen sprake zijn. Volstaat een IIB-verklaring?	In het bestek wordt uitdrukkelijk gevraagd om een IIA verklaring. De decanterleverancier wordt ook betrokkenheid vereist bij ontwerp, realisatie, FAT/SAT en IBS van de decanter. Alle informatie voor het kunnen aanleveren van de IIA verklaring door de decanterleverancier is in die fase voorhanden. De decanterleverancier moet en kan op dat moment de IIA verklaring leveren.

Nr.	Betreft	Vraag	Antwoord
27	Vervangende onderdelen	In de werkomschrijving staat • Alleen originele onderdelen van de fabrikant mogen gebruikt worden voor onderhoud en dienen nieuw te zijn. Betekent dit dat door de leverancier gereviseerde onderdelen niet mogen worden ingezet?	Uw veronderstelling is juist. Er mogen wel onderdelen van de eigen machine worden gereviseerd, als daarvoor de tijd en mogelijkheden beschikbaar zijn binnen de bepalingen van het contract, maar er mogen geen revisie onderdelen van andere machines worden gebruikt i.p.v. nieuwe onderdelen. Bij gebruik van gereviseerde onderdelen moet dus aantoonbaar zijn dat deze onderdelen eerder nieuw zijn geleverd.
28	Smering	In de Werkomschrijving wordt gevraagd om een automatische vetsmering op de decanter. Is automatische oliesmering ook toegestaan?	Ja, als de machine met olie i.p.v. met vet wordt gesmeerd is dit ook toegestaan.
29	Format onderhoudsovereenkomst	Is er een standaard format voor de onderhoudsovereenkomst of kunnen we onze eigen template gebruiken?	De inschrijver kan zijn eigen format voor de onderhoudsovereenkomst gebruiken, mits het gestelde in de onderhoudsovereenkomst voldoet aan de eisen van WSHD en niet strijdig is met de van toepassing zijnde AWWODI-2018
30	Reisuren	Bij de onderhoudskosten: hoe worden onze reisuren berekend, vanaf locatie monteur of locatie toeleverancier?	Voor het correctief onderhoud wordt een uurtarief inclusies reis- en verblijfkosten gevraagd. Reisuren worden niet separaat verrekend, maar moeten worden verdisconteerd in het uurtarief.
31	Huidige ontwateringsprestatie	In figuur 2-2 van het werkomschrijvingsdocument staat de ontwateringsprestatie weergegeven voor de periode 2011-2017. Is er ook informatie beschikbaar over de periode sinds 2017?	Nee, deze informatie is niet beschikbaar. In deze periode is de gistinginstallatie gerenoveerd en daarmee zijn geen representatieve gegevens beschikbaar.
32	Polymeer selectie test	In de praktijktest wordt de decanterleverancier gevraagd een polymeer te selecteren. Is het mogelijk om vooraf een slibmonster te krijgen om alvast de meest geschikte producten te kunnen bepalen?	Het is mogelijk om een slibmonster te verkrijgen. Hiertoe dient u contact op te nemen met dhr S. Lemmers, telefoonnummer 06-54372951, voor het maken van een afspraak. Slibmonsters worden niet verstuurd door WSHD. Aan de samenstelling van het slibmonster kunnen geen rechten worden ontleend.